
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 263  DEL 24/10/2018  
 
 

REG.GEN. N. 381 

DEL24/10/2018 

 
 

OGGETTO: 

Reddito di Inclusione Sociale - Fondo Regionale per il reddito di inclusione sociale 
"Agiudu Torrau" -  Accertamento delle entrate.      

 
L’anno duemiladiciotto del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13  del 26/04/2018, recante: 

approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 

– e art. 10 del D.Lgd n. 118/2011); 

 

 VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa e di tutti gli atti conseguenti; 

 

VISTO il Decreto Sindacale 10/2015 ,  con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del servizio e titolare della posizione organizzativa dell’area Amministrativa, con 

conseguente attribuzione, ai sensi dell’art. 109 del citato Tuel, dei compiti previsti dall’art. 

107, commi 2 e 3, dello stesso Tuel, ivi compresa l’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, e che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli 

organi di governo, limitatamente alle funzioni ascrivibili alla medesima area; 



VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013,  n. 62 concernente “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23 concernente il “Sistema integrato dei 

Servizi alla persona” ed in particolare l’art. 30, garantisce i livelli essenziali di assistenza 

attraverso misure di contrasto della povertà e di sostegno al reddito; 

 

VISTA la L.R. 02/08/2016 n. 18 " Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito 

di inclusione sociale – “Agiudu torrau”, quale misura regionale che integra gli interventi 

nazionali ed europei inerenti ai livelli essenziali delle prestazioni concernenti i diritti sociali 

fondamentali, le procedure per l'erogazione di contributi economici per persone disagiate; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta RAS n. 31/16 del 19.06.2018 con la quale sono state 

approvate in via definitiva le linee guida per il triennio 2018-2020 concernenti le modalità di 

attuazione del “reddito di inclusione sociale” – Fondo regionale per il reddito di inclusione 

sociale – “Agiudu torrau”; 

 

VISTA la determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali della RAS prot. n. 

6604 Rep. 206 del 22.06.2018 con la quale viene impegnato in favore del Comune di Aritzo 

l’importo di € 46.439,65, pari all’80% - annualità 2018 per la L.R. n. 18/2016 “Reddito di 

inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – Agiudu torrau”; 

 

RITENUTO, di dover accertare in entrata  il contributo REIS per l’importo di euro 

46.439,65   specificamente sul capitolo  2438/2/1 titolo 2 tipologia 010 categoria 0102  

livello 5 e .2.01.01.02.001 trasferimenti correnti da regione e province autonome)  fondo spesa 

pluriennale vincolato; 

 

TENUTO CONTO  che con successiva determina verrà debitamente impegnata la somma qui 

sopra descritta; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 

DI ACCERTARE in entrata, l’importo di €.46.439,65 quale finanziamento regionale REIS per 

l’anno 2018, mediante imputazione sul  capitolo in entrata   2438/2/1 (titolo 2 tipologia 010 

categoria 0102  livello 5 e .2.01.01.02.001 trasferimenti correnti da regione e province 

autonome) fondi spesa pluriennale vincolato riscosso nell’anno 2018; 

 

DI DARE ATTO che con successiva determina verrà impegnata dettagliatamente la somma 

suddetta; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al servizio finanziario; 

 

 

                                  Il Responsabile del Servizio  

              Sig. Gualtiero Mameli 

 

 

 

 

   

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


